
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2014 № 2402-   па       

«О  составе  Комиссии  по
наименованию  улиц,  площадей,
увековечению  памяти  известных
граждан города и присвоению звания
«Почетный гражданин города Южно-
Сахалинска»

В соответствии со статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить  состав  Комиссии  по  наименованию  улиц,  площадей,
увековечению  памяти  известных  граждан  города  и  присвоению  звания
«Почетный гражданин города Южно-Сахалинска» (прилагается).

2. Постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
05.03.2013  № 319  «О  составе  Комиссии  по  наименованию  улиц,  площадей,
увековечению  памяти  известных  граждан  города  и  присвоению  звания
«Почетный гражданин города Южно-Сахалинска» считать утратившим силу с
момента опубликования настоящего постановления.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города Южно-
Сахалинска возложить на вице-мэра, руководителя аппарата.

Мэр города С.А.Надсадин

 



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 01.12.2014 № 2402-па

С  О  С  Т  А  В
Комиссии по наименованию улиц, площадей, увековечению 

памяти известных граждан города и присвоению звания 
«Почетный гражданин города Южно-Сахалинска»

1. Председатель Комиссии - мэр города Южно-Сахалинска

2. Заместитель
председателя Комиссии

-  президент  Сахалинского  государственного
университета (по согласованию)

3. Секретарь Комиссии -  начальник  Управления  внутренней  политики
администрации города Южно-Сахалинска

4. Член комиссии -  депутат  Городской  Думы  города  Южно-
Сахалинска  по  одномандатному избирательному
округу № 23 (по согласованию)

5. Член комиссии -  вице-президент  регионального  общественного
фонда  «Сахалинский  фонд  культуры»  (по
согласованию)

6. Член комиссии -  председатель  Городской  Думы  города  Южно-
Сахалинска  (по согласованию)

7. Член комиссии - руководитель архивного агентства Сахалинской
области (по согласованию)

8. Член комиссии - начальник Управления культуры администрации
города Южно-Сахалинска

9. Член комиссии -  заместитель  начальника  Департамента
архитектуры,  градостроительства  и
землепользования  города  Южно-Сахалинска  по
вопросам архитектуры и градостроительства

10. Член комиссии -  депутат  Городской  Думы  города  Южно-
Сахалинска  по  одномандатному избирательному
округу № 21 (по согласованию)



2

11. Член комиссии -  вице-мэр,  руководитель  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска

12. Член комиссии -  профессор  кафедры  российской  и  всеобщей
истории  Сахалинского  государственного
университета,  общественный  советник  мэра
города  Южно-Сахалинска  по  историко-
культурному и мемориальному наследию города
(по согласованию)

Начальник Управления внутренней политики                                    А.В.Неретин


